
~4
S ICI*L Universidad~ Nauonal

de Cardona

VISTO:
Que mediante Expediente 6193/2011 se tramitan las actuaciones referidas a la
solicitud de evaluación conforme la Ordenmtza HCS 06/08 cursada por la docente
Libana Krcmer en el oargo por concurso de Profesor Titular dedicación Exclusiva
de la asignatura Educación y Trabalo Social; y

CONSIDERANDO:
~ Que mediante Resolución 871/09 el Honorable Conseio Supenor de la Lniversidad

lúacional de Córdoba prorroga la designación por concurso de la docente Liliana
Kremer por el tármmo de dos años.

Que dicha pr6rroga vence el dia 05/08/2011.

~ Que ei articulo 8 de la Ordenanza 06/08 emitida por el Honorable Conselo Supenor
establece. *'Las designaciones de los profesores por conmirso que se hayan sometido
a la evaluación se considerarán automáucamente prorrogadas en ese carácter desde
su i encimiento y hasta que se cuente con resolución del Conecto Supenor sobre su
evaluación. Ello no será de aplicación en el supuesto que el docente no haya
presentado su solicitud de evaluación en tiempo y forma lo que implicará que cl
cargo deberá ser mmediatamente llamado a concurso**

Que luego del debate producido en ei seno del H. Cuerpo en el dia de la fecha, se
aprueba por unanunidad la prórroga del vencimiento por concurso de la docente quc
se trata

POR ELLO:
EL HONORABLE CONSEJO ACADÉMICO CONSULTIVO DE LA

ESCUELA DE TRABAJO SOCIAL
RESUELVE :

ARTÍCULO H SOLICITAR se conceda a la docente Liliana Kremcr �70843 la
prórroga dcl vencimiento por concurso del car o de Profesor Titular dedicación
Exclusiva �011 de la asignatura Educación y Trabaio Social, a partir del dia 06/08/2011
y hasta quc se cuente con Resolución del Honorable Conselo Supenor sobre su
evaluación, conforme cl articulo 8 de la Ordenanza HCS 06/08 re lamentado por el
articulo 16' de la Ordenanza HCD 01/09

AR ÍCULO 2i PROTOCOLÍCESE Comuiuquese Pase a la Facultad dc Derechu y
Ci ci Sociales para vu conocimiento y demás efectos
D DA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO ACADÉMICOQSUL IVO E LA ETS A LOS CINCO DIAS DEL MES DE AGOSTO DEL

Ñ DO MIL NCE.

mtitsist

pui ftlltr/ mlgi llNIñt

KESOI.UCIDN F, 87/11


